10. ως om P 21. ἔλασις?

acciopiens. Caramanus cupidus recipiendi Toconeum et regionem suam legatos ad Amuratem mittit, promittens se suam filiam ei datum uxorem, et filium quem haberet, missurum ut in ianuis merearet. Amurates in foedus, iuramenti religione interveniente, Caramanum suscepit, et in Europam iter intendit. postea cum aliquantulum temporis intercessisset, arma contra Ismaelem Sinopes et Castamomae principem arripuit, nescio ob quam offensam. qui ut accepit Amuratem contra se ut hostem properare, legatos obviam regi mittit, qui dicerent, si pacem petenti daret, se quotannis aeris redditum quantuscunque esset, regi pensurum. praeterea policebatur se filium suum iu regis ianuas missurum. filium autem Turgutis, quem iam ante in regis ianuas abiisse constabat, regioni pristinae restituit; ei que cum eo agere pro suo arbitrio permisit.

Haec quidem fortiter ab Amurate facta incredibile dictu est quanta gloria Asiae regnum illustrarint. bellum quoque tempore longo inter ipsum et Leucarnas arsit. expeditionem suscepit Amurates contra Triballorum principem et huius alinem Georgium. expeditionis huius istam causam tradunt. Stepanum enim iuniorem

ἐπήλαυνεν ἐπιών· ἐπὶ Σπενδέροβον, ἔν τῇ βασιλειᾳ ἦν αὐτοῖς. ὁ μέντοι ἡγεμὼν καταλιπὼν τὸν παιᾶν αὐτοῦ Γούργουρον ἐπιτροπεύειν τε τὴν πόλιν καὶ φυλάττειν τὰ τείχη, ἦν ἐπίωσιν οἱ πολέμιοι, αὐτὸς ἐπὶ Παιονίας ἀπῆλι ἐπικονιασθεισόμενος· ὑπῆρχε γάρ αὐτῷ καὶ ἐν τῇ Παιονίᾳ χώρα τε οὐδὲν παύλη καὶ πόλεις πολλαὶ καὶ ἀγαθαὶ, ἃς ἡλλάξατο Ἐλεάζαρος πρὸς τὸν Παιόνιον βασιλέα Σιγισμοῦνδον ἀντὶ τῆς Μπελογράμης πόλεως, ἵστις ἐδεδώκει τῷ βασιλεῖ ὥστε τῷ πορθμῷ καλῶς ἔχοντος τοῦ χωρίου· ὅτι μὲν οὖν παιᾶς αὐτὸν καταλέ-

V. 103 λειπιο ἐπιτροπεύων τὴν πόλιν, καὶ παρεσκενάζετο ὡς πολιορ- 10
Βιησόμενος. ὡς δὲ ἐπιών ὁ Ἀμονράτης ἐπέδραμε τε τὴν χώραν καὶ ἐπολιόρκει τὴν πόλιν, ἐπειδῶτο μηχανᾶς παντοίας προσάγων τῷ τείχει ἐλεῖν τὴν πόλιν· ὡς δ' οὐδὲν αὐτῷ ἤνιετο, ἐδεδίττετο τὴν πόλιν τὴλεβόλοις μεγίστοις δὴ τοῖς εἰς ἐκεῖνον τὸν χρόνον γενομένοις, καὶ τά γε τείχη τύπτων οὐκεί 15
ἀνίετι· ἐνταῦθα ὁ τοῦ ἡγεμόνος παιᾶς Γούργουρος, δεδιὼς μὴ ἀλῷ ἢ πόλις ὑπὸ τῶν τὴλεβόλων, ἐδέχετο ληγόνς πάρα βασιλέως περὶ σύνθηκῶν, καὶ ἐσπένθετο ἐφ' ἡ παραδιδόντας τε τὴν πόλιν τῷ βασιλεῖ, καὶ αὐτοὺς ἐς τὰς Θύρας αὐτῷ φυιῶντας τυγχάνειν ὃν ἀν δικαιοῖτ αὐτὸς βασιλεὺς ἀποφέρεσθαι· οὐ- 20
Cτοὺς μὲν οὖν τὴν πόλιν παρέδωκε, καὶ ἐς τὸ στρατόπεδον ἐξελθῶν διέτριψε πάρα βασιλέα σὺν τῷ ἀδελφῷ αὐτοῦ Στεφάνῳ.

14. ἐδεδίττου P

silium habebat secum morantem, cum proficisceretur Spenderoviam, ubi ipsorum regia erat. princeps, relicto filio Gurguro (qui et Georgius et Gregorius) ut tutaretur urbem et defenderet moenia, si adventaret hostis, ipse abibat in Pannoniam, auxilium oratus. erat enim huic etiam in Pannonia regio haud contemnenda; praeterea urbes multae et opulentae, quas permutatione facta cum Sigismundo pro Belgrado Eleazarus acceperat. haec enim urbs mire placebat regi, quasi regio admodum esset opportuna propter portus commoditatem. filius quidem praedicti principis relictus erat ut tueretur urbem, et se parabat, nihil cessurus hosti urbem obsidere instituendi. tandem accedens Amurates incursionem in agros fecit, et postea urbem obsidione cingit, machinas varias moenibus admovens, si quo modo urbe potiri posset cum nihil proficeret, bombardas, quae ea tempestate habebantur maxime, produci iubet. iisque moenia pulsare haud cessabat. nec sic aliqua capienda urbis spes affulsit. veritus autem Gorgurus ne urbs tandem veniret in manus hostium, cum bombardarum impetum amplius sustinere non possent, admittebat verba regis quibus pax offerebatur. foedus ictum est, quo tenebatur ut urbs regi traderetur, ipsi autem cum eo in Ianuas proficiscerentur, consecuturi